
Název akce: Dopravní napojení nadjezdu Kyjevská do areálu Tesla a nemocnice-PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2019-60

DODATEK č. 1
SMLOUVY O DÍLO č. OMI-VZMR-2019-60

(dále jen „smlouva")

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem -  primátorem města Pardubice 
Zastoupený ve věcech technických: -technikem odd. investic a technické správy
OMI MmP
Tel: 466 859 412, e-mail:
IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046
Bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

a

Zhotovitel:
Sdružení společností

vedoucí společník, společník č.l:
VECTURA Pardubice, s.r.o.
Se sídlem: 17.listopadu 233, 530 02 Pardubice
Zastoupen:
Tel:
IČO: 03020223 DIČ: CZ03020223
Zápis v obchodním rejstříku: společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl C, 33666 
Bankovní spojení: FIO banka, a.s. 
číslo účtu:

a

Společník č.2:
Med Pavlík architekti s.r.o.
Se sídlem: Mezi Mosty 436, 530 03 Pardubice
Zastoupen:
Tel:
IČO: 05765871 DIČ: CZ05765871
Zápis v obchodním rejstříku: společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl C, 38750 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo účtu :;
(dále jen zhotovitel)

-  1 -



Název akce: Dopravní napojení nadjezdu Kyjevská do areálu Tesla a nemocnice -  PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2019-60

I.
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 20.09.2019 smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2019-60 (dále jen 
jako „SOD"), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace „Dopravní napojení nadjezdu 
Kyjevská do areálu Tesla a nemocnice -  PD, napojení areálu nemocnice Pardubického kraje a areálu 
bývalé společnosti Tesla na ulici Kyjevskou", včetně zajištění inženýrské činnosti („IČ").
V průběhu zpracování předmětu díla ve stupni návrh stavby (studie)+dokumentace pro územní řízení 
včetně zajištění inženýrské činnosti (DÚR+IČ), byly objednatelem dodatečně upřesněny požadavky na 
řešení zájmového prostoru stavby plynoucí z koordinačních jednání současně projektově 
připravovaných akcí v zájmovém prostoru stavby. Jedná se především o upřesnění způsobu napojení 
předmětného uličního prostoru na mostní konstrukci M117, která je řešena samostatně projektově 
připravovanou investiční akci „Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská, Pardubice- dopravní 
napojení nadjezdu do areálu Tesla a nemocnice" zpracovanou společností TOP CON SERVIS s.r.o., 
Praha, IČO: 45274983.
Na základě dodatečných zpřesňujících požadavků ze strany objednatele, a dále i s ohledem na 
všeobecná nouzová opatření zavedená v souvislosti s nařízením vlády ČR, která vyhlásila pro území 
České republiky, z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označený 
jako SARS CoV-2/ na území České republiky, nouzový stav, se smluvní strany dohodly na úpravě 
termínu plnění díla ve stupni „Návrh stavby (studie)+dokumentace pro územní řízení včetně zajištění 
inženýrské činnosti (DÚR+IČ)".

II.

Smluvní strany se tak dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, neboť výše uvedená skutečnost má 
svou podstatou vliv na termín provedení části díla.
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na změně termínu provedení části díla, a tedy 
na změně SOD, následujícím způsobem:

1. Ustanovení SOD oddíl I., čl. II. Termín a místo plnění, odst. 1 odrážka první, vztahující se pouze k 
dokončení projektového návrhu + DÚR vč. IČ, jež zní:

Projektový návrh + DÚR vč. IČ ukončené podáním žádosti o územní řízení 
do 32 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy o dílo;

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

Projektový návrh + DÚR vč. IČ ukončené podáním žádosti o územní řízení 
do 42 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy o dílo;

III.

1. Ostatní ustanovení SOD č. OMI-VZMR-2019-60 ze dne 20.09.2019 nedotčená výše uvedenou 
změnou zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

3. Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami 
obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejněním v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

- 2 -



Název akce: Dopravní napojení nadjezdu Kyjevská do areálu Tesla a nemocnice -  PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2019-60

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku č. 1 odešle 
dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění dodatku č. 1 objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek č. 1 zveřejněn ani do tří měsíců od jeho 
uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

6. Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Příloha č. 1: Žádost zhotovitele o prodloužení plnění předmětu díla

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Pardubicích dne -  4 - 05-  2020 V Pardubicích dne

--------------------------- i -------------------* —

Ing. Martin Charvát 
Primátor

- 3 -



Statutární město Pardubice 
Pernštýnské náměstí 1 
530 21 Pardubice

Odbor majetku a investic 
Magistrát města Pardubic

Žádost zhotovitele o prodloužení plnění předmětu díla

V průběhu zpracování předmětu díla ve stupni návrh stavby (studie) + dokumentace pro územní 
řízení včetně zajištění inženýrské činnosti (DÚR+IČ), byly objednatelem dodatečně upřesněny 
požadavky na řešení zájmového prostoru stavby plynoucí z  koordinačních jednání současně 
projektově připravovaných akcí v zájmovém prostoru stavby.

Na základě výstupu z koordinační schůzky ze dne 5.3.2020 proběhlo zapracování zpřesněného 
zadání do konceptu dopravního a stavebně technického řešení a zároveň bylo přistoupeno k 
zadání dílčích profesních částí (inženýrské sítě).

Vlivem všeobecných opatření zavedených proti šíření nemoci COVID-19 došlo k částečnému 
omezení výkonnosti projekčního týmu a rovněž k významnému omezení nebo dokonce přerušení 
možností osobních konzultací se správci sítí a ostatních dotčených subjektů, které jsou zejména 
ve fázi tvorby koncepce a vzájemné koordinace nezbytné. Bohužel je již zřejmé, že vzniklá situace 
má vliv na termín plnění. Odhadované prodloužení doby potřebné pro dopracování dokumentace 
DUR jsou cca 2 měsíce v závislosti na vývoji situace s opatřeními omezujícími osobní kontakt. 
Přiložena je tabulka s jednotlivými stavebními objekty, jejichž zpracování je zdrženo možnostmi 
projednání.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem vás žádáme o přiměřené prodloužení plnění předmětu 
díla podle SoD č. OMI-VZMR-2019-60 a děkujeme za pochopení.

V Pardubicích dne 21.4.2020

V E C T U R A  Pardubice, s.r.^



Ozn.st.obj. Název stavebního objektu Důvody zdržení projekčních prací a IČ

SO 001
Příprava staveniště (bourací práce, příprava 
staveniště, zemní práce - stavební jáma)

SO 101
Pozemní komunikace (místní komunikace, 
křižovatka, vybavení, DZ)

SO 201 Mostní objekt
SO 202 Opěrná stěna z gabionů
SO 301 Odvodnění komunikace

SO 302
Kanalizace splašková (rekonstrukce, 
přeložka)

Vak Pardubice nekomunikuje, nelze zjistit 
požadavky a prodiskutovat řešení

SO 303 Vodovod (rekonstrukce, přeložka)
Vak Pardubice nekomunikuje, nelze zjistit 
požadavky a prodiskutovat řešení

SO 401 Silnoproudé vedení (rekonstrukce, přeložka) Opět nutná koordinace sítí
SO 402 Trakční vedení (přeložka) Vyžaduje nové projednání s DPMP

SO 403 Veřejné osvětlení

Dlouhé čekací doby na výpočet osvětlení 
(nutné umístit svítidla zn. Phillips -  vyžaduje 
SmP

SO 404 SSZ

SO 501 Plynovod (rekonstrukce, přeložka)
Závislé na řešení vodovodu a kanalizace -  je 
nutno koordinovat průběh sítě


